
ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 
DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 
 

 

 

 

EDITAL nº. 2.011/2014-CRS 
 

 

(CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE SOLDADO 
POLICIAL MILITAR E DE SOLDADO BOMBEIRO MILITAR DA POLÍCIA MILITAR DO 

PARANÁ)  
 

 

RESULTADO DEFINITIVO DO EXAME DE SANIDADE FÍSICA – ESAFI 
(em cumprimento à ordem judicial) 

 

 

O PRESIDENTE DO CONCURSO, regulado pelo Edital nº 1.107/2012, no uso de 
suas atribuições,  em cumprimento às decisões judiciais concedidas nos autos de 
mandado de segurança, resolve: 

 

Art. 1º INFORMAR aos candidatos elencados no anexo único do presente edital 

que em cumprimento às ordens judiciais exaradas nos autos de mandado de segurança 

deixam de figurar como desclassificados no edital n. 2.008/14-CRS – Resultado Definitivo 

do Exame de Sanidade Física – ESAFI, e passam a condição de aptos  

condicionalmente. 

 

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias. 

 

 

 

Curitiba, PR, 05 de dezembro de 2014. 

 

 

 

Ten.-Cel. QOPM João Alves da Rosa Neto, 
Presidente do Concurso. 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 
DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 
 

 

 

 

ANEXO ÚNICO AO EDITAL nº. 2.011/2014-CRS 
 

 

(CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE SOLDADO 
POLICIAL MILITAR E DE SOLDADO BOMBEIRO MILITAR DA POLÍCIA MILITAR DO 

PARANÁ)  
 

 

RESULTADO DEFINITIVO DO EXAME DE SANIDADE FÍSICA – ESAFI 
(em cumprimento a ordem judicial) 

 
1ª Região Militar 

NOME RG CARGO 
AUTOS RESULTADO 

DEFINITIVO 

Kelly Martins Makiolki 102790502 BM 0008802-66.2014.8.16.0004-2ª VFP Apto 

Lucas Christo Gama 96233760 PM 0007692-32.2014.8.16.0004-1ª VFP Apto 

 


